
Wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente

Westervoort

De raad van de gemeente Westervoort;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 november 2016;

 

gelet op artikel 8, lid 1 van de Participatiewet ;

 

gezien het advies van de commissie RenV van  28 november 2016;

 

overwegende dat artikel 18b van de Participatiewet niet voorziet in maatregelen die opgelegd kunnen

worden wanneer men weigert de taaltoets te maken; daarom dient dit te worden opgenomen in de

Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ;

 

dat voorts een kleine omissie hersteld moet worden met betrekking tot het afstemmen van de uitkering

wanneer een uitkeringsgerechtigde voor de datum van aanmelding van het aanvragen van een uitkering

verwijtbaar werkloos is:

 

besluit vast te stellen: de eerste wijziging van de 

Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ 18 b

Artikel I Wijziging verordening
De Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ, vastgesteld op 15 december 2014 wordt

als volgt gewijzigd:

 

A In artikel 12 wordt, onder vernummering van het huidige lid b. tot lid c. en het huidige lid c. tot

lid d., een nieuw lid b. ingevoegd, luidende:

“b. met 100% van de uitkeringsnorm gedurende één maand, indien belanghebbende verwijtbaar

werkloos is en onvoldoende rechten heeft opgebouwd om in aanmerking te komen voor een

voorliggende voorziening.”

 

B Na artikel 13 wordt artikel 13a ingevoegd, luidende:

 

“Artikel 13a Weigeren mee te weken aan het afnemen van de taaltoets

a. Wanneer belanghebbende weigert mee te werken aan het afnemen van de taaltoets zoals

staat vermeld in artikel 18b PW, wordt de uitkeringsnorm gedurende één maand met 20%

verlaagd.

b. Wanneer belanghebbende blijft weigeren mee te werken aan het afnemen van de taaltoets,

wordt de uitkeringsnorm elke volgende maand extra verlaagd met 20% van de uitkerings-

norm.”

Artikel  II  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van

de raad voornoemd d.d. 12 december 2016,

 

de griffier,

mevr. drs. D.E.  van der Kamp

van der Kamp

drs. A.J.  van Hout

Nr. 379

GEMEENTEBLAD 3 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Westervoort.

Gemeenteblad 2017 nr. 379 3 januari 20171


